
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beretning 2025 
 

Stjernegruppen er en spejdergruppe under Det 
Danske Spejderkorps og er organiseret i Kong 
Knud Division sammen med andre blå spejdere i 
Odense.  

 
Medlemmer 
Stjernegruppen har 278 medlemmer ved 
optælling i februar 2026 (Vi havde sidste år på 
samme tid 238 medlemmer). 
 
Medlemmerne fordeler sig i februar 2026 på 30 
familiespejdere,  49 mikroer, 38 minier, 20 jun- 
iorer, 38 trop, 23 klan og 80 ledere og gruppe- 
assistenter. Dertil kommer hvilende medlemmer 
og bestyrelsesmedlemmer. 
 
Vi vil fortsat gerne være flere ledere, for vi har 
altid plads til flere frivillige voksne, der brænder 
for spejder- og friluftsliv.  
Der skal lyde en stor tak til alle aktive ledere og 
gruppeassistenter, der hver især gør en kæmpe 
indsats i Stjernegruppen, uden dem kunne vi 
ikke udføre spejder- og friluftsliv med høje 
ambitioner. 
 
Gruppeledelse 
Handlingsplan 2025 
2025 har været endnu et forrygende spejderår i 

Stjernegruppen. Handlingsplanens 3 store, var i 

2025: 

1.​ Tree Top Climbing Denmark 

2.​ Naturprojekt på Hindemosen 

3.​ “God mad over ild” område 

Tree Top Climbing Denmark 

I løbet af året har vi afholdt en lang række 
klatreuddannelser, hvor der er blevet uddannet 
nye træklatrere. Samtidigt lykkedes vi med at få 
uddannet 3 nye basisinstruktører. Projekt- 
gruppen har løbende afholdt planlæggende 
møder både omkring det store projekt, men også 
omkring planlægningen af Tree Top World som 
afholdes sommeren 2026 i forbindelse med 
Spejdernes Lejr. 

Den helt store nyhed blev bevillingen af vores 
ansøgning på 983.500 til Friluftsrådet. Beløbet 
skal gå til udbredelse af træklatring i Danmark og 
etableringen af klatrehubs. Nyheden blev 
dækket i landsdækkende medier både i aviser, 
på radio og på TV. En god reklame for Stjerne- 
gruppen og træklatring. 

Naturprojekt på Hindemosen 

I 2025 kom Stjernegruppen et stykke videre med 
naturprojektet på Hindemosen. I Skovstalden 
lykkes det os endelig at få færdiggjort det rum 
med udstyr, som familier både i Stjernegruppen 
og vores lokalkvarter, kan få adgang til, så de på 
egen hånd kan udforske naturen omkring 
Hindemosen og Hindeengen. Arbejdet med at få 
inddraget Hindeengen ved at montere et 
spangesystem, har desværre været præget af 
træghed fra Odense kommunes side. Vi har 
gentagne gange forsøgt at komme videre med 
projektet, som kommunen faktisk har afsat 
penge til under “Velfærdens fundament”. Vi må 
ved årets udgang desværre konstatere at det 
endnu ikke lykkes at få de nødvendige aftaler på 
plads. 

“God mad over ild” område 
Vi har gennem hele 2025 arbejdet med at få 
begyndt på vores ambition om at etablere et 
område bagest på Hindemosen, ved 
Skovstalden, hvor vi kan arbejde med avan- 

 



 
cerede typer af bålmad med forskellige bål- og 
madlavningsteknikker. 
 
I starten af 2025 var vi så heldige at få foræret en 
overdækket hytte fra en skole der skulle 
nedlægges. Hytten blev skilt ad og pillet ned af 
gode folk i leder- og gruppeassistent gruppen 
og derefter fragtet til Hindemosen. Den har 
siden da ligget til tørre i Skovstalden, og vi regner 
med at den vil blive opført i løbet af 2026. 
 
Vi har i 2025 forsøgt at få fondsmidler til at ud- 
vikle på området, men har desværre fået afslag. 
Vi arbejder videre med planen i 2026. 
 
Gruppeledelse 
Gruppeledelsen består af to gruppeledere, 
Christine Wille og Morten Askholm. 
Gruppeledelsen har i 2025 med stor hjælp fra 
ledergruppen og gruppeassistenter gennem- 
ført: 
 
★​ Ledermøder: 5 ledermøder i årets løb 
★​ Spejderture og -møder: Sct. Georgsdag 

2025 blev gennemført med et fælles løb for 
alle grene i Sandhusskoven.  

★​ Store Klatreuge juni 2025 blev gennemført 
med stor succes i alle grene. 

★​ Oprykningstur til Øghaven blev gennemført i 
strålende solskin, med deltagelse af alle 
grene. Trop og Klanspejdere overnattede på 
Øghaven fra fredag til lørdag, hvorefter 
resten af gruppen stødte til. 
Vi har gennem flere år arbejdet med store 
fælleslege på oprykningstur, med variation 
fra år til år. Også i år var alle spejdere ude i 
skoven og gennemførte tophemmelige 
ritualer, så spejdere kunne rykke op til næste 
gren i deres spejderliv. 
 

★​ Special Scout Service, ledertræning, blev 
afviklet I København, med deltagelse af 
ledere fra alle grene, klanspejdere, best- 
yrelses- og stjerneværksmedlemmer. Det er 
en vigtig tur i Stjernegruppen som både 
udvikler spejderarbejdet og samtidig styrker 
sammenholdet mellem de frivillige. I 2025 
arbejdede vi med det langtidsholdbare 
spejder- og lederliv, og vi var bl.a. på besøg 
hos tidligere Gruppeleder  

★​ claus Kastberg Nielsen og tidligere minileder 
Karin Skovhus, som berigede os med deres 
erfaringer med dette. 

★​ Fælles Juletur 2025 til Skovbrynet blev 
gennemført, med deltagelse af mini, junior, 
trop og klan. Mikrospejderne havde en 
fantastisk ø-tur til Vigelsø. 

★​ Som noget nyt indførte DDS i 2025 et 
koncept der hedder Spejdernes Dag. Vi 
benyttede rammen til at prøve en ny form for 
åbent hus. Vores åbne hus  arrangement har 
tidligere ligget i starten af august, med 
deltagelse af eksisterende mikro- og 
minispejdere og gæster. For at lægge os ind i 
rammen for Spejdernes Dag, gennemførte vi 
et åbent hus arrangement d. 11. maj og 
inviterede alle spejdernes familier samt bød 
interesserede gæster indenfor. Alle grene 
deltog og var med til at gøre Hindemosen 
levende, så vi fik vist spejderarbejdet frem på 
den flotteste vis. Vi havde bl.a. postløb, 
træklatring, pizzabagning, Bål, pionerarbejde 
mm.  Vi fik mange opskrivninger til vente- 
listen efterfølgende, og mange af vores 
gæster startede som spejdere i august 
2025. Vi er enige om at vi gentager suc- 
cessen i 2026.  

★​ Bootcamp for firmaet CE blev gennemført på 
ved Sorø i maj måned.. Det er både en god 
indtægt, men også en god mulighed for at 

 



 
afprøve vores udstyr og vedligeholde vores 
færdigheder. Et erfarent og stærkt hold af 
frivillige sikrer at vi kan lave arrangementer 
som disse. 

★​ I 2025 har Gruppeledelsen brugt tid og 
energi på at involvere sig i og være med til at 
forme det nye netværk for store grupper i 
DDS, som korpskontorets vækst team har 
startet op. Der har både været online og 
fysiske møder, og grupperne der deltager er 
meget aktive i at byde ind. Det giver god 
viden og sparring at tale med grupper der har 
forudsætninger som ligner vores  
 

Gruppeledelsens helt store fokus i 2025  har 
været at sikre fondsmidler til at udvikle vores 
klatremiljø, se fremad mod Spejdernes Lejr i 
2026 og sikre at alle grene trives og har ledere 
nok. 
 
Vi glæder os til at have mange timer sammen 
med spejdere og ledere i 2026. 
 
Mikro 
Vi startede 2025 med to vintermøder, hvor vi hhv. 
var i Odense Domkirke og på orienteringsløb på 
Stige Ø. I domkirken fik vi lov til at komme op i 
tårnet, og vi fik en lille privatkoncert på det store 
orgel. På Stige Ø stod den på introduktion til 
kompas, og hvad man gør, hvis man farer vild. 
Da sæsonen rigtigt kom i gang stod den på 
hulebyggeri blandt træerne på Hindemosen, det 
blev til en masse rigtigt fine huler, og byggeriet 
blev fejret med pandekager over Trangia. Med 
forårets komme skulle vi selvfølgelig kigge 
nærmere på krible-krabledyr. Vi lavede fald- 
fælder, aede biller og kiggede på salamandre. 
Vores forårstur gik til Sollerup Skov, og møderne 
frem til turen blev brugt på at finde ud af, hvad 
man pakker til en lejrtur, hvordan man slår et telt 

op, og hvordan man tager et toilet med hjemme- 
fra. Vi havde en herlig tur med 35 seje mikroer, 
der gik på opdagelse i skoven, snittede, lavede 
mad over bål og fik lov at mærke, at der ikke er 
noget, der hedder dårligt vejr. 
Foråret blev sluttet af med klatredag; det var 
virkelig et hit både at komme til tops i træerne 
men også at tumle rundt i klatrenettene. 
Efter sommerferien sagde vi velkommen til en 
masse nye mikrospejdere, og vi nåede lige op på 
50, og også en lille håndfuld nye ledere. Vi valgte 
igen at inddele spejderne i tre patruljer. 
Efteråret brugte vi på at lære om, hvad man kan 
spise i naturen, og hvad det  vil sige at være en 
god kammerat, og vi tog snitte- og 
førstehjælpsbevis. Selvfølgelig gik juleturen til 
Vigelsø; igen et hit med 36 glade mikronisser 
med blå nissehuer. Vi sluttede året af med et par 
møder, hvor vi julede igennem med at lave 
julepynt, bygge spejderjuletræer af rafter og 
lavede bålklatkager. 
Andre gode oplevelser vi kan fremhæve er:  
★​ Sct Georgs-dag 
★​ Vandredagen; vi var en stor flok der 

gennemførte de 5 km i højt humør, og 
nogle enkelte der endda fik skrabet nok 
ekstra omgange sammen til et 10 
km-mærke. 

★​ Troppen, der igen havde planlagt et sjovt 
juleløb. 

I mikrogrenen har vi pt. 55 spejdere, hvoraf 8 er 
begyndt efter vinterferien. Nogle af dem har 
tålmodigt ventet siden september, så det er 
dejligt at se, at de stadig har lyst til at prøve 
spejderlivet af.  
På lederfronten er vi skrivende stund 12 plus en 
hjælper fra troppen. Vi har desværre måtte sige 
farvel til tre henover vinteren. Det har været 
rigtigt dejligt at være så mange hænder, det 

 



 
giver et ekstra overskud til møderne. Vi tager 
imod nye ledere med åbne arme. 
 
Tjikkerlikker fra mikrogrenen 
 
Mini 
Det herrens år 2025 begyndte for minigrenen 
med en rejse ca. tusind år tilbage i tiden, til Knud 
den Helliges Odense. Vi byggede bavner, som 
hjalp kongens mænd med at komme sikkert i 
havn, lavede mad til både rig og fattig, og tog på 
vandring gennem byens ældste gader og ned til 
åen - med bare tæer i februar! – hvor vi i al 
hemmelighed ofrede til de gamle guder. 

Resten af det tidlige forår gik med at save og 
bygge med rafter – og 1. april var vi alle inviteret 
til juleaften med pyntet træ, gaver og nyskrevne 
julesange. 

Til Skt. Georgs dag blev Annette velfortjent 
hædret for sine 20 år som leder, de sidste 
mange sammen med os minier. 

Traditionen tro deltog vi i ”Miniskæg”, som i år 
foregik med boots og cowboyhat i ”Hylketown”, 
hvor der bl.a. blev prøvet kræfter med lassokast, 
guldgravning m.m. Endnu en gang klarede 
Stjernegruppen sig godt i lørdagens løb, hvor 
patruljerne Løven og Tyren løb med hhv. første- 
og andenpladsen.   

Den sidste del af foråret brugte vi på at udforske 
naturen omkring Hindemosen, bygge insektbo, 
afholde snegleræs og forberede lækkerier til 
sommerlejren. 

Årets sommerlejr bød på rigtigt sommervejr med 
masser af sol og varme. Heldigvis gik turen til det 
gamle grusgravsområde i Tarup-Davinde, som er 
et fantastisk naturområde, med to gode bade- 
søer, som blev flittigt brugt. Så flittigt, at mini- 
erne gjorde sig fortjent til et ”lejrbadermærke.” Vi 
fik også vandret en masse i området, besøgt 
stenmuseet, holdt fødselsdag for Marianne og 

set solen gå ned og månen spejle sig i vandet, 
mens vi fangede krebs i en af søerne.   

Til opstartstur sagde vi velkommen til en masse 
nye minier, som skulle i gang med knivbevis og at 
lære besnørringer, og senere på efteråret også 
savmærket, som vi fik øvet ved at bygge fugle- 
huse. Op til jul var der selvfølgelig juletur med 
resten af Stjernegruppen, lysløb og peberkage- 
banko. 

På ledersiden startede året ud med en lille, men 
dedikeret og erfaren gruppe ledere. Efter 
sommerferien har vi dog fået en tiltrængt 
saltvandsindsprøjtning af nye (og erfarne) 
ledere med masser af ideer og gåpåmod, så selv 
om vi har måttet sige farvel til Marianne og Lotte 
skal 2026 nok blive godt! 

Tak til alle minier, forældre og ledere for endnu et 
forrygende år i minigrenen  

 
Junior 
De første par måneder af 2025 havde vi som 
sædvanlig ikke hverdagsmøder, men afholdt i 
stedet weekendmøder hver anden weekend 
med orientering og madlavning på bål som tema. 
I starten af februar var vi på Vintertur til Vigelsø, 
hvor vi skruede helt op for hyggen og tog 
24-timer-i-sovepose-mærket. 

I løbet af foråret havde vi et forløb om 
vandrensning, hvor vi eksperimenterede med at 
lave mosevand om til drikkevand og var på besøg 
hos Vandcenter Syd. Foråret bød også på 
Hem’ligtur, som for alle førsteårsjuniorer er den 
første tur, hvor de er på egen hånd i patruljerne. I 
2025 gik turen til sydfyn, hvor spejderne bl.a. 
fandt vej ved hjælp af Topo-GPS, løste opgaver 
og sov i flyvende telte.  

I slutningen af maj var vi på juniordivi, som vi altid 
bruger en del møder på at forberede os til. Selve 
divi blev afholdt på Port Arthur, og vi deltog med 
tre patruljer. Særligt fredag aften, hvor 

 



 
patruljerne skal opbygge deres egen lejr, er det 
hver år fedt at se, hvor seriøst spejderne går til 
opgaven, når de ikke må få lederhjælp og 
samtidig kan sammenligne sig med jævn- 
aldrende – og sidste år var ingen undtagelse! 

Umiddelbart inden sommerferien sendte vi fem 
seje juniorspejdere afsted på PUF-kursus. Det 
var en stor oplevelse for dem alle, og fedt at 
høre, hvordan de stolte og begejstrede fortalte 
om oplevelser til næste generation af mulige 
PUF-deltagere. 

Årets sommerlejr gik til Troldhøj på Als, hvor vi 
boede i lejr helt ned til vandet. Det var kun os, 
der var på lejren, og det var juniorers debut udi 
disciplinen at ankomme til en helt tom græs- 
mark, bygge et fuldt funktionsdygtigt ”hjem” op 
fra bunden og derefter pakke alt sammen og 
forlade stedet som en tom græsmark igen. På 
sådan en lejr er der mange praktiske opgaver, 
der skal løses hver dag, og det var en fornøjelse 
af opleve, hvordan spejderne var med på dén 
præmis, og hyggede sig på kryds og tværs med 
at lave mad, kløve brænde, hente vand eller 
rengøre toiletter. Vi byggede også tømmerflåde, 
holdt lejrbål, omvendt-dag hvor vi bl.a. gik 5 km 
baglæns og sønderjysk dag med ringridning og 
stort kagebord lavet over bål. Det var på alle 
måder en fantastisk sommerlejr, hvor både 
spejdere og ledere nød tempoet, og at der var 
masser af tid til bare at være sammen.  

Efter sommerferien sagde vi goddag til en 
relativt lille flok nye juniorspejdere, og i den 
nuværende sæson har vi for første gang i 
mange, mange år kun haft omkring 20 spejdere i 
juniorgrenen. Vi startede som sædvanlig 
sæsonen med øksebevis og masser af sam- 
arbejdslege. I slutningen af september havde vi 
kombineret Store Vandredag og Ryste- 
sammen-tur, så vi lagde ud med at vandre 
sammen med resten af Stjernegruppen og 

sluttede af med overnatning i hængekøjer i 
skoven ved Hindemosen. 

I løbet af efteråret handlede møderne om mørke, 
bål og brandslukning, og inden jul var vi 
selvfølgelig på juletur sammen med resten af 
Stjernegruppen ligesom vi også deltog som 
fakkelbærere ved årets Lysløb. Vi nåede også at 
starte op på projekt ”snit-din-egen-kuksa-kop”, 
som vi her i februar stadig ikke er færdige med. Vi 
har ikke prøvet at snitte kopper før, så det er et 
projekt, hvor vi eksperimenterer os lidt frem - og 
har brug for masser af tålmodighed og masser af 
plaster! 

 
Trop 
Troppens store kanoekspedition markerede 
afslutningen på spejderåret 24/25. Her kul- 
minerede måneders forudgående træning i en 
helt fantastisk uge fyldt med varierende og 
teknisk krævende kanovand, vejr fra alle 4 års- 
tider, makrelmadder, lange stejle over- bæringer 
og smuk svensk ødemark. Kanoturen er en af 
troppens absolut vigtigste ture, for her er der tid 
til at nørde kano, ligge i bunke, bade, pleje ven- 
skaber og ikke mindst til at samles i lejrbålets 
skær. 

Opstartsturen bød igen i år på det traditionsrige 
oprykningsritual, hvorefter spejderne blev ført 
væk til en lille grøn hytte i en nærliggende skov. 
Her blev de nye tropsspejdere introduceret til 
troppens 6 kerneværdier, hvoraf gastronomi er 
en af dem. I troppen sætter vi stor pris på god og 
veltilberedt mad, hvilket kræver koordination, 
timing og samarbejde, hvis man skal lave det i 
naturen og til mange mennesker. I år havde vi 
kastet os over løget som hovedingrediens og 
lavede alt fra friterede springløg over fransk løg- 
suppe og til is med løgkompot. Dette udløste et 

 



 
specielt mærke, LØG 24, som vi var de første 
spejdere i Danmark, der fik lov til at bære. 

Tropsmøderne har budt på en blanding af 3 
forskellige mødetyper: patruljetræning, tema- 
møder og dyster. Denne struktur har vi fintunet 
over de seneste par år, for at sikrer en god 
blanding af teori og praksis samt sikrer en rød 
tråd imellem møderne. På patruljetrænings- 
møderne har vi fokus på patruljen og træner 
gruppedynamik, samarbejde, motivation, men 
også mere klassiske spejderfærdigheder. Tema- 
møderne bruger vi til at udforske et emne, f.eks. 
eventyr, hvor vi blandt andet har haft besøg af 
Ruben, som havde krydset indlandsisen på ski, 
og vores egen tropsleder Per, som sidste efterår 
gik Kungsleden i Sverige solo. Dysterne er dér, 
hvor patruljerne får lov til at udfolde det, de har 
lært, og de kan indeholde på alt fra at bygge 
kæpheste og dyste i klassiske discipliner, redde 
en halvfuld og ordblind sømand i vores lokale sø 
eller at skulle kæmpe mod ravne om æg i den 
store storkedyst. 

På Store Vandredag gik troppen traditionen tro 
30 km, imens de andre grene tilbagelagde 
kortere strækninger. I år havde vi arrangeret det 
således, at alle ankom til Hindemosen på 
næsten samme tid og færdiggjorde de sidste km 
på grunden samlet, hvilket var en stor succes. 

I efterårsferien var 8 af vores tropsspejdere på 
PLan-kurser rundt omkring i hele landet, hvor de 
sammen med andre spejdere trænede færdig- 
heder, øvede ledelse i praksis og dannede nye 
venskaber. Troppen har flere gange i løbet af 
spejderåret selv afholdt Kolle Kolle i hytten. Her 
klarer spejderne sig selv en hel uge i hytten, alt 
imens de skal passe deres skole, fritidsjob og 
selvfølgelig også være en del af det kollektiv, de 
selv har sat rammerne for. 

Årets juletur bød traditionen tro på hike og 
natløb fredag aften og stort fælles dagsløb 
lørdag. Det store hit er dog stadig den tradi- 
tionelle julemiddag efterfulgt af 2 gange casino. 

For troppen er juleturen den eneste tur, der helst 
skal være præcis som den plejer. 

Temaet i december var hjælpsomhed, og det 
blev udfoldet i et utal af øvelser, lege og prak- 
tiske opgaver. Det hele ledte op til vores store 
juleafslutning, som selvfølgelig bød på æble- 
skiver og gløgg samt fællesdans omkring lokal- 
områdets store juletræ. Nærmest som en ekstra 
julegave fik vi også i december 5 nye trops- 
spejdere med lang spejdererfaring. 

Vi startede året med en kombineret nytårskur og 
forældreaften med fokus på SL26. Her gennem- 
gik vi de informationer, der var tilgængelige om 
lejrplads, aktiviteter og deltagelse mv., og trak på 
erfaringer fra sidste SL. Informationsmødet må 
have virket, for da tilmeldingen lukkede, var vi 
tilmeldt 36 tropsspejdere og 6 ledere. Udover at 
det er en deltagerrekord ift. tidligere SL, siger 
det noget om sammenhængskraften i troppen 
på nuværende tidspunkt. 

Januar har vi på forskellig vis brugt på at for- 
berede os på troppens vintertørn. Vi har trænet 
orientering, førstehjælp og påklædning i kulde, 
hypotermi og selvfølgelig også lavet en for- 
opgave til selve turen. 

Om mindre end 9 timer fra nu starter årets 
vintertørn, som uden tvivl kommer til at udfordre 
spejderne både mentalt og fysisk. I år skal 
patruljerne kæmpe om, hvem der kan komme 
først til verdens ende, og det kommer til at kræve 
gode forhandlingsegenskaber, overblik, stamina 
og ikke mindst, at alle i patruljen yder deres 
bedste, da rejsen er fuld af udfordringer. Det 

 



 
bliver helt sikkert en tur, I kommer til at høre mere 
om i den nærmeste fremtid. 

I skrivende stund er vi 36 tropsspejdere + 2 på 
efterskole samt 7 tropsledere.  

Tropsledelsen 

 
Klan Galakseeblaffere 
I spejderåret 2025 har klanen afholdt møder om 
tirsdagen i lige uger, som klanspejdere selv er 
med til at planlægge og udføre. Her er der dystet 
i bl.a. paintball, padel og stormester, der er også 
blevet nørdet i madlavning. 

I starten af året 2025 var klanen så heldige at 
blive inviteret til årets Vintertørn af troppen, og 
den udfordring tog klanen med glæde imod. 
Dette er efterhånden blevet en tradition. Klanen 
stillede op med to patruljer, klar til at dyste mod 
trops patruljerne. Dystet blev der, og efter en 
fantastisk tur vandt vi og fik allerede invitationen 
til næste Vintertørn. 

I sommeren 2025 tog hele klanen af sted på 
deres egen stortur til Albanien. En tur som 
klanen planlægger selv. Turen startede ud i byen 
Shköder hvor vi tog på en vandretur planlagt af 
hostel vi boede på. Vi vandrede på en rute 
mellem Theth og Valbona. En tur som udfordrede 
klanen pga. den massive varmebølge i perioden. 
Alle nåede frem i god behold. Efter Schöder tog 
klanen tur til Berat en gammel by kendt for de 
“tusinde vinduer” her, så vi de gamle bydele og 
borgen på toppen. Her overværede vi et ægte 
autentisk albansk bryllup. Turen sluttede vi af i 
Albaniens hovedstad Teheran, her legede vi 
turister og så mange dele af den albanske kultur 
og især madkulturen. Stort tak, skal det lyde til 
klanens rejsebureau. 

I efteråret startede et nyt kapitel for mange af 
de gamle tropspejdere, der startede i klanen. Én 
spejder var hjemme i weekenden for at starte på 
opstarts turen og her sparede klanen ikke på 
noget. Under troppens heik blev Patrick 
kidnappet og sendt på sit eget løb. Her skulle 
han bevise at han var værdig til at blive 
Galakseblaffer og sluttede af med at lave sine 
dokumenter. Vi sluttede af med en hyggelig 
aften og god mad. Dem der ikke kunne komme 
med startede også, hele 5 nye klanspejdere blev 
det til. Samtidig sagde vi farvel til en masse 
gamle klanspejdere, der blev for gamle til at være 
en del af klanen. Tak for mange gode år. Vi har, 
som traditionen tro, afholdt Juletur 2025 for 
Trop, Junior og Mini, her blev man inviteret ind i 
Anders Matthesen - Ternet Ninja univers, her 
blev der levet ind i alt hvad det indebærer. Vi 
sluttede af med det traditionelle Casino, hvor 
man påførte sig sit stiveste puds, som igen var 
en stor succes. 

Udover mange af de andre ting Klanen laver, 
internt på ture og til møder, har vi haft en enkelt 
klanspejder med på Adventurespejd. Der er 
blevet deltaget på tre løb. Alligator 2025 og 
Sværdkamp 2025, her placerede de sig som 
nummer 4 i orientering overall. Der er også blevet 
deltaget som jæger på Nathejk. 

Derudover glæder vi os til spejder året 2026 med 
flere gode oplevelser. 

. 

Stjernepatruljen 
Stjernepatruljen er et socialt fællesskab for dem 
der har lyst til at dyrke friluftsliv med andre 
voksne. Tilbuddet henvender sig naturligt til de 
voksne ledere i Stjernegruppen, der også gerne 
vil have lov til at være sammen med andre 
voksne uden samtidig at have ansvar for 

 



 
spejderne. Alle voksne er dog velkomne, som 
f.eks. forældre til spejdere, store klanspejdere 
eller andre, der bare gerne vil lege med. Der er 
både plads til læring, leg og hygge. Der er 1 leder 
dedikeret til at lave arrangementerne i Stjerne- 
patruljen. 

Formålet er dels at skabe større sammen- 
hængskraft i Stjernegruppen ved at knytte 
lederne sammen på tværs og dels som leder at 
få lov til at blive inspireret på flere planer. 

I 2025 er vi gået fra at udbyde arrangementer 
hver måned til hver anden måned. Der har 
således været udbudt 6 arrangementer med 
emner som bålmad, kanotur, klatring, kort og 
kompas, hængekøjetricks og julesmåkager på 
bål. Der har været lidt svigtende tilslutning, men 
vi fortsætter ufortrødent i 2026. 

 
Stjerneværket 
Stjerneværket mødes stadig en gang om 
måneden, hvor vi laver praktisk arbejde til glæde 
for os selv og Stjernegruppen. 

Vi er et fællesskab for alle, der har lyst til at give 
en hånd med i Stjernegruppen.  

Opgaverne er meget varierende og som ud- 
gangspunkt kræver det ingen specifikke egen- 
skaber for at deltage. 

Så alle kan være med. 

Vores opgaver følger til dels kalenderen, forår og 
sommer er vi ofte udenfor, mens vi om vinteren 
er mere indenfor. 

I årets løb har vi blandt andet fået omorganiseret 
meget af vores grej i Grejladen, Vognporten og 
Blikladen. Til dette formål er der byttet om på 
reoler, bygget reoler m.m. Vi er ikke helt i mål 
endnu, da vi gerne vil have alle hylderne op, så 

det bliver lettere at finde tingene og sætte 
tingene på plads igen. 

Hver gang vi mødes bliver der ryddet op på og i 
fællesområderne, hvilket vi håber der bliver lagt 
mærke til. En del af processen er almindelig 
vedligeholdelses opgaver. 

I forbindelse med Store Vandredag mødte en 
stor gruppe forældre op med masser af gå på 
mod og værktøj. Her fik vi bl.a. ryddet op og 
beskåret det grønne omkring  omkring 
Pizzahuset. Taget blev fikset, bålstedet blev 
fikset ved Pizzahuset og i Basecamp. Vi fik 
oversvømmelsessikret Blikladen og meget mere. 
En fantastisk dag med masser af gå på mod og til 
gentagelse.  

Vi starter altid med en kop kaffe og slutter med 
en fælles tak for i dag.  

Husk på - selv en times arbejde i Stjerneværket 
gavner Stjernegruppen og dermed os alle.  

Tak til alle det har bidraget - det har været stort. 

 
Bestyrelsen 
Endnu et spændende år er gået i Stjerne- 
gruppen, og der har – som sædvanligt – været 
godt gang i arbejdet i bestyrelsen. Året har både 
budt på nye initiativer og på at få godt styr på 
nogle af de ting, vi satte i gang sidste år. 
Der har generelt været en rigtig god stemning i 
bestyrelsen. Vi har arbejdet en del med at få 
tydeliggjort vores opgaver og fordele dem 
mellem os. Det har gjort, at flere opgaver nu er 
bedre forankret hos den enkelte, samtidig med 
at vi står stærkere som hold, når tingene skal 
løses. 
 

 



 
Kommunikationsstrategi 
I 2025 har vi styrket Stjernegruppens kommuni- 
kation yderligere. Morten har overtaget ansvaret 
for vores Facebook-side og sørger løbende for 
opslag. Billeder og opslag er i høj kvalitet, og vi 
vurderer, at den hyppige aktivitet – især i foråret 
og sommeren – har bidraget til mange nye spej- 
dere, særligt i Mikrogrenen. 
Vi har også oprettet en officiel Stjernegruppen 
-profil på LinkedIn, hvor vi deler indhold målrettet 
den målgruppe, der er aktiv der. 
Samtidig har vi haft øget fokus på at sikre, at 
billeder og videoer, der deles, lever op til Stjerne- 
gruppens billedpolitik. 
Derudover arbejder vi med betalt indhold på 
Facebook. Ved udvalgte arrangementer, fx Sankt 
Hans og Spejdernes Dag, tester vi om målret- 
tede opslag kan skabe større synlighed og 
deltagelse. 
 
Opgavefordeling i bestyrelsen 
Bestyrelsen har i år arbejdet med at få skrevet 
alle vores opgaver ned – både de store og de 
små – for at skabe et samlet overblik over 
arbejdsindsatsen. 
På baggrund af listen har vi samlet opgaverne i 
hovedområder og fordelt konkrete ansvars- 
områder mellem bestyrelsesmedlemmerne. Det 
forventer vi bliver et værdifuldt værktøj fremover, 
både når nye opgaver skal fordeles, og når 
frivillige i Stjernegruppen skal finde ud af, hvem 
der har ansvar for hvad. 
 
Salling Fondene bevilling (Kys Frøen-projektet) 
Efter flere års arbejde er vi nu i mål med 
implementeringen af vores bevilling fra Salling 
Fondene. Bevillingen bestod af to dele: 
forbedring af biodiversiteten på Hindemosen og 
etablering af et aktivitetsrum med fokus på nem 

adgang til friluftsaktiviteter for medlemmer, 
familier og lejere. 
Aktivitetsrummet i Skovstalden er nu åbnet. 
Fremover vil det indgå i den samlede plan for 
området omkring Skovstalden, som vi er i gang 
med at udvikle. Rummet kan reserveres ved at 
kontakte udlejning@stjernespejder.dk. 
 
Rengøring 
Vores forsøgsordning med hyppigere rengøring 
af toiletterne har været en succes. Bestyrelsen 
har derfor besluttet at gøre ordningen 
permanent. Toiletterne bliver nu gjort rent hver 
uge i de uger, hvor der er spejdermøder, samt 
ekstra ved behov. 
Vi arbejder også på at udvide ordningen, så 
fællesrummene bliver gjort rent cirka en gang 
om måneden som supplement til spejdernes 
egen rengøring efter møderne. 
 
Ny udlejningsansvarlig 
Vores tidligere udlejningsansvarlige, Karin, har 
valgt at stoppe, og Christina har overtaget 
opgaven. Udlejningerne kører fortsat godt, og 
Christina har styr på kalender, kontrakter og den 
daglige koordinering. 
 
Nye løbende finansieringskilder 
Vi har indgået sponsoraftaler med OK og 
EnergiFyn. I 2026 vil bestyrelsen arbejde for, at 
så mange medlemmer og familier som muligt 
tilmelder sig ordningerne, da det giver et 
løbende sponsorbidrag til Stjernegruppen. 
 
Indtægtsgivende arrangementer 

Sankt Hans 
Sankt Hans-fejringen forløb godt. På trods af et 
kraftigt uvejr i timerne op til åbningen af pladsen 

 



 
var der igen i år god opbakning til arrange- 
mentet. 

Lysløb 
Der var stor deltagelse fra alle grene til sidste års 
HCA-lysløb. Arrangementet er blevet mere og 
mere populært gennem årene, og i år var alle 
grene repræsenteret til en hyggelig aften. 

Bootcamp – CE jubilæum 
I forbindelse med Copenhagen Economics’ jubi- 
læum ved Kullen i Sverige tog et hold frivillige 
spejdere over Øresund og byggede en – efter 
sigende – legendarisk forhindringsbane. 
 

 

 

Opgaver vi arbejder videre med i 2026 

Nyt varmesystem 
Gasfyret på Hindemosen er ved at være slidt og 
samtidig dyrt i drift. Vi arbejder derfor på at skifte 
til en varmepumpeløsning, og beregninger viser, 
at investeringen relativt hurtigt kan tjenes hjem 
gennem lavere driftsudgifter. 

Nyt nøglesystem 
Vores nuværende nøglesystem er også ved at 
være gammelt, og der kan ikke længere skaffes 
reservedele. Derfor arbejder vi på en ny løsning. 
Renovering af dæk i Basecamp​
Efter en ihærdig indsats fra Morten har vi fået 
midler til at renovere trædækket mellem byg- 
ningerne i Basecamp. Arbejdet er tiltrængt og 
forventes færdigt i løbet af foråret 2026. 
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